Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0305/2022

Em, 31 de maio de 2022

INSTITUI O EVENTO "INTERRIO" NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art.1° - Fica inserido no Calendário Oficial de Eventos de Cabo Frio, o evento

"InterRio", a ser realizado no mês de maio no Município de Cabo Frio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Interrio tem o objetivo de incentivar e valorizar a prática do esporte, trazendo
visibilidade para a cidade de Cabo Frio com a participação estimada de 600 atletas de
todo o Brasil. O campeonato é realizado em oito categorias, incluindo iniciantes e
profissionais, com equipes formadas por 3 atletas. O evento nasceu realmente da ideia
de promover o esporte em uma região onde o CrossFit vem crescendo a cada ano.

Portanto, peço apoio aos ilustres pares para aprovação do presente projeto de lei.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1